

## Kreisfeuerwehrverband Rendsburg-Eckernförde



- Der Vorsitzende -

Satzungsänderung Sterbekasse Kameradschaftshilfe der Freiwilligen Feuerwehren des Kreises Rendsburg-Eckernförde hier:

des Kreises Rendsburg-Eckernforde nier:		

Siehe Synopse

Sachverhalt:

## Begründung:

Die Satzung der Sterbekasse Kameradschaftshilfe der freiwilligen Feuerwehren des Kreises Rendsburg-Eckernförde Stand 1995 ist redaktionell überarbeitet worden.

Die Mitgliedschaft in der Sterbekasse ist gem. Satzung von 1995 nur den aktiven Mitgliedern der Feuerwehren und den daraus folgenden Ehrenmitgliedern vorbehalten und schließt alle anderen Mitglieder (Kinderabteilung/Jugendabteilung/Musikabteilung/Verwaltungsabteilung) aus.

Die Mitgliedsbeiträge und Leistung sind nie angepasst worden.

## Beschlussempfehlung Satzungsänderung Sterbekasse Kameradschaftshilfe der Freiwilligen Feuerwehren des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Die Feuerwehrausschusssitzung des KFV RD-ECK empfiehlt der Mitgliederversammlung die Satzungsänderung der Sterbekasse Kameradschaftshilfe der Freiwilligen Feuerwehren des Kreises Rendsburg-Eckernförde gem. Synopse mit Wirkung zum 01.01.2026 zu beschließen.